

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48

RUA DOS IMIGRANTES, nº 356

C.E.P.: 88270-000 - NOVA TRENTO - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2012**.

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | BOBINA TERMICA PARA REP - 100 METROS | RELOMAX COM. E MANUT. DE RELOGIOS LTDA | 13.173.591/0001-40 | 10,00 | UN | 16,00 | 160,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | CAFE EM PO EXTRA FORTE 500 GRAMAS | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 5,00 | UNI | 9,90 | 49,50 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 5,00 | UN | 2,80 | 14,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | LEITE 1 LITRO | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 24,00 | LT | 2,70 | 64,80 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102 | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 2,00 | CX | 2,35 | 4,70 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | CHA DE ERVA DOCE C/ 10 SACHÊS | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 5,00 | CX | 1,86 | 9,30 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 1,00 | UNI | 1,50 | 1,50 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 3,00 | UNI | 1,30 | 3,90 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SABAO EM PO - 1 KG | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 5,00 | UNI | 7,25 | 36,25 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 4,00 | UNI | 0,80 | 3,20 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | BOM AR PARA BANHEIRO | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 1,00 | UN | 7,50 | 7,50 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | RODO DE BORRACHA COM CABO. | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 1,00 | UNI | 5,80 | 5,80 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 4,00 | PCT | 3,65 | 14,60 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | DETERGENTE AUTO LIMPANTE- 500ML | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 1,00 | UN | 6,20 | 6,20 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 5,00 | UNI | 1,40 | 7,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | AGUA SANITARIA, 1 LITRO | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 1,00 | UNI | 9,50 | 9,50 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 2,00 | PCT | 9,50 | 19,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ALCOOL, 1 LITRO | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 5,00 | UNI | 4,26 | 21,30 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48

RUA DOS IMIGRANTES, nº 356

C.E.P.: 88270-000 - NOVA TRENTO - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | FOSFORO C/ 10 CXAS DE 40 PALITOS | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 1,00 | PCT | 2,45 | 2,45 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PANO DE LIMPEZA | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 2,00 | UN | 2,50 | 5,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SABONETE LIQUIDO 500 ML | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 2,00 | FRS | 7,95 | 15,90 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | DESINFETANTE, 500 ML, PINHO | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 2,00 | UNI | 3,30 | 6,60 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SABONETE, 90 GRAMAS | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 3,00 | UNI | 1,80 | 5,40 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ALVEJANTE | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 4,00 | UN | 5,687 | 22,75 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SACHE PARA VASO SANITARIO | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 3,00 | UN | 1,95 | 5,85 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ESPONJA DE LA DE ACO | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 1,00 | UNI | 2,40 | 2,40 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | MUDAS DIVERSAS | JARDINAGEM ESTAÇÃO DAS CORES LTDA | 05.097.496/0001-87 | 10,00 | UN | 34,50 | 345,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | CARTUCHO JATO TINTA, P/ IMPRES.HP LASER JETM1132 MFP -PRETA | FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME | 06.787.710/0001-90 | 2,00 | UN | 229,00 | 458,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SAL DE FRUTAS | FARMA TRENTO FARMACIA LTDA | 12.562.569/0001-20 | 1,00 | UN | 9,42 | 9,42 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | DORALGINA | FARMA TRENTO FARMACIA LTDA | 12.562.569/0001-20 | 3,00 | COM | 2,29 | 6,87 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PARACETAMOL | FARMA TRENTO FARMACIA LTDA | 12.562.569/0001-20 | 2,00 | UN | 3,43 | 6,86 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | NEOSALDINA | FARMA TRENTO FARMACIA LTDA | 12.562.569/0001-20 | 3,00 | UN | 3,42 | 10,26 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ALGODAO, 50 GRAMAS | FARMA TRENTO FARMACIA LTDA | 12.562.569/0001-20 | 1,00 | UNI | 2,69 | 2,69 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | BLOQUEADOR SOLAR FPS30 120ML | FARMA TRENTO FARMACIA LTDA | 12.562.569/0001-20 | 5,00 | UN | 25,95 | 129,75 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | CARTUCHO JATO TINTA, P/ IMPRES.HP LASER JETM1132 MFP -PRETA | FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME | 06.787.710/0001-90 | 2,00 | UN | 129,00 | 258,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS | CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS | 81.627.507/0001-71 | 3,00 | UNI | 3,60 | 10,80 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PASTA EM COURO PRETA | LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA | 79.504.833/0001-40 | 1,00 | UN | 40,54 | 40,54 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | REFORMA DOS FILTROS LENTOS DA ETA-2 TIROL-CLARAIBA | DALSENTER ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA | 85.123.958/0001-22 | 0,072 | EMP | 10.124,3056 | 728,95 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | REFORMA DOS FILTROS LENTOS DA ETA-1 VASCA | DALSENTER ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA | 85.123.958/0001-22 | 0,077 | EMP | 67.637,5325 | 5.208,09 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PAPEL TOALHA BRANCO 23X23 C/1000 FOLHAS | KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA | 82.162.405/0001-90 | 5,00 | PCT | 2,24 | 11,20 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | RODO DE BORRACHA COM CABO. | KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA | 82.162.405/0001-90 | 2,00 | UNI | 29,19 | 58,38 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PAPEL HIGIENICO 30MT. FD C/ 64 ROLOS | KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA | 82.162.405/0001-90 | 2,00 | FRD | 38,90 | 77,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48

RUA DOS IMIGRANTES, nº 356

C.E.P.: 88270-000 - NOVA TRENTO - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|------------------|
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | SACOS DE LIXO 80X105X0,12 (100LTS/KG) | KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA | 82.162.405/0001-90 | 5,00 | KG | 5,85 | 29,25 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | EXTREMIDADE FOFO, FLANGE E BOLSA, DN 200MM | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 1,00 | PÇS | 380,80 | 380,80 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | EXTREMIDADE FoFo, FLANGE E PONTA DN 100MM | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 4,00 | UN | 216,00 | 864,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ARRUELA BORRACHA P/FLANGES CONEXÕES TUBOS FERRO FUND.DN150mm | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 6,00 | UN | 3,20 | 19,20 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ARRUELA BORRACHA P/FLANGES CONEXÕES TUBOS FERRO FUND.DN80mm | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 6,00 | UN | 1,80 | 10,80 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PARAFUSOS AÇO GALVANIZADO CFME NBR 7675 P/FLANGES D 20X90MM | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 120,00 | UN | 7,90 | 948,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | TUBO DE PVC/DEFOFO, DN 250 mm, EM BARRA DE 6,0 m | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 3,00 | BR | 720,00 | 2.160,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | TE FOFO COM FLANGES, DN 200MM | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 1,00 | PÇS | 905,00 | 905,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | CURVA 90° COM FLANGES FoFo DN 100MM | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 5,00 | UN | 190,00 | 950,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ARRUELA BORRACHA P/FLANGES CONEXÕES TUBOS FERRO FUND.DN200mm | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 13,00 | UN | 4,50 | 58,50 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | ARRUELA BORRACHA P/FLANGES CONEXÕES TUBOS FERRO FUND.DN100mm | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 12,00 | UN | 2,60 | 31,20 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PARAFUSO AÇO GALVANIZADO,C/ROSCA INTEGRAL, DN 16mm, BR 1,0M | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 4,00 | BR | 32,00 | 128,00 |
| SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE. | PARAFUSOS AÇO GALVANIZADO CFME NBR 7675,P/FLANGES D 16X80MM | LÉA LOUREIRO ME HIDRO VALVULAS | 04.338.351/0001-68 | 120,00 | UN | 5,60 | 672,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 15.023,76 |